



Casa Filho



**À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA.  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.**

**REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/20/PE-SE.  
DATA: 20/07/2020 – 09H00MIN.**

**PROPOSTA DE PREÇOS – READEQUAÇÃO.**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 22/20/PE-SE.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

**LOTE 1 - Exclusivo ME / EPP**

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Açúcar - cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	Kg	6.200	Ariele	2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)
02	Arroz parabolizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura.	Kg	6.200	Manu	3,50 (Três reais e cinquenta centavos)	21.700,00 (Vinte e um mil e setecentos reais)



Casa Filho



Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
03	Macarrão - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalado em pacotes de 500g, tempo de cozimento 7 a 9 mim, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.	Unid.	6.200	Bom sabor	2,50 (Dois reais e cinquenta centavos)	15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais)
<b>Valor Total do LOTE I</b>						<b>52.700,00 (Cinquenta e dois mil e setecentos reais)</b>

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data de recebimento.	Pct	4.600	Petian	3,37 (Três reais e trinta e sete reais)	15.502,00 (Quinze mil, quinhentos e dois reais)
02	Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) Acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.	Pct	4.500	Petian	3,17 (Três reais e dezessete centavos)	14.265,00 (Quatorze mil, duzentos e sessenta e cinco reais)
<b>Valor Total do LOTE II</b>						<b>29.767,00 (Vinte e nove mil, setecentos e sessenta e sete reais)</b>

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Cereal tipo Multicereais - 1ª qualidade, pré-cozida, embalado em saco de poliéster fechado metalizado e laminado, hermeticamente fechado. Pacotes de 230 g	Pct	2.100	Nutrilon	4,87 (Quatro reais e oitenta e sete centavos)	10.227,00 (Dez mil, duzentos e vinte e sete reais)

S.

2



Casa Filho

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
02	Farinha de milho - em flocos, pré-cozida, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	Pct	6.200	Clara Mil	1,17 (Um real e dezessete centavos)	7.254,00 (Sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais)
<b>Valor Total do LOTE III</b>						<b>17.481,00 (Dezessete mil, quatrocentos e oitenta e um reais)</b>

**LOTE IV - Livre Concorrência (Cota de 75%).**

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Leite em pó - embalagem aluminada, pacote de 1 kg, embalagem inviolada, livre de impurezas, microrganismos que possam comprometer a saúde humana, com a data de fabricação e validade.	Pct	4.650	Camponesa	24,00 (Vinte e quatro reais)	111.600,00 (Cento e onze mil e seiscentos reais)
<b>Valor Total do LOTE IV</b>						<b>111.600,00 (Cento e onze mil e seiscentos reais)</b>

**LOTE V - Exclusive ME/EPP (Cota de 25%).**

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Leite em pó - embalagem aluminada, pacote de 1 kg, embalagem inviolada, livre de impurezas, microrganismos que possam comprometer a saúde humana, com a data de fabricação e validade.	Pct	1.550	Camponesa	24,00 (Vinte e quatro reais)	37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais)
<b>Valor Total do LOTE V</b>						<b>37.200,00 (Trinta e sete mil e duzentos reais)</b>

A presente proposta importa o valor total de R\$ 248.748,00 (duzentos e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e oito reais).

**DADOS DA EMPRESA:**

Proponente: **JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME** Endereço Comercial: Praça da Matriz, nº 13, Centro, Poranga. CEP.:

62.220-00

CNPJ: 07.634.107/0001-30 CGF: 06.1883247



End.: Praça da Matriz, nº 13 - Centro - Poranga - Ceará

CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

88 9987 77

TEL: (88) 3658-1378

